АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1$ 40 Ш А  № 4Л9.Ъ

ст-ца Брюховецкая

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Брюховецкий район

от 23 апреля 2015 года № 536 «Об утверждении Порядка
взимания платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального
образования Брюховецкий район»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во испол
нение решения совещания по вопросам проведения мобилизационных меро
приятий администрации Краснодарского края от 6 октября 2022 года № 5
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 23 апреля 2015 года № 536 «Об утверждении Порядка
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях муници
пального образования Брюховецкий район» изменение, дополнив пункт 2.2.
раздела 2 приложения № 1 к постановлению абзацем следующего содержания:

«Льгота по родительской плате в размере 100 процентов предоставляется
родителям (законным представителям), один из которых призван на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, соглас
но Указу Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации». Льгота
предоставляется со дня призыва гражданина на военную службу по мобилиза
ции. в чВооружейные Силы Российской Федерации до окончания периода ча
стичной мобилизации (основание — справка Военного комиссариата 1У1ш1ИСтер-
ства обороцы.Российской Федерации).».

2. Помощнику , главы муниципального образования Брюховецкий район
по [заботе со СМИ Б.А. Бойко обеспечить размещение (опубликование) насто

ящего постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября
2022 года.

2